АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » апреля 2023 г.  № 58

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Сергино от 21.01.2021 № 5 «Об

утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта капитального строительства»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.08.2022 №

1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сергино:

1. В постановление администрации сельского поселения Сергино от

21.01.2021 № 5 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства» (далее – Регламент) внести следующие

изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 38 Регламента изложить в новой редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса

осуществляется единым порталом автоматически на основании требований,

определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем

каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым

порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса

заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее

устранения посредством информационного сообщения непосредственно в

электронной форме запроса.»;

1.2. Пункт 43 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-получения с использованием единого портала электронного

документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации)

(далее - электронный документ в машиночитаемом формате).».

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

(компьютерной сети «Интернет»).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по жизнеобеспечению Копосова Р.А.

Глава сельского поселения Сергино             С.И. Марков